
   

Università degli Studi di Cagliari                  
DIREZIONE ACQUISTI E APPALTI  

Dirigente Michela Deiana  

Settore gare d’appalto servizi e forniture – Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2210- 2308 – 2388 Fax 070.675.2344 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it -www.unica.it 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

LA DIRIGENTE 

 
CONSIDERATO 

che si è proceduto, in esecuzione della disposizione a contrarre. n. 963 del 291 del 
8/07/2021 della Dirigente della Direzione acquisti e appalti, all’espletamento della 
procedura aperta, sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, 
svolta tramite procedura telematica, per l’affidamento dei servizi assicurativi 
dell’Ateneo, suddivisa in n. 5 lotti, per un importo complessivo a base di gara di 
euro 1.281.600,00 al lordo delle imposte previste per legge, comprensivo 
dell’eventuale opzione di rinnovo pari a € 569.600,00, e dell’eventuale proroga pari 
a € 142.400,00,  

LOTTO 1: Polizza Responsabilità civile verso terzi e prestatori d’opera – L’importo a 
base di gara è pari a € 540.000,00 al lordo delle imposte previste per legge, 
comprensivo dell’eventuale opzione di rinnovo pari a € 240.000,00 e dell’eventuale 
proroga pari a € 60.000,00 - CUI S80019600925202100031 - CIG 8818291BEE 

LOTTO 2: Polizza infortuni studenti – L’importo a base di gara è pari a € 362.250,00 
al lordo delle imposte previste per legge, comprensivo dell’eventuale opzione di 
rinnovo pari a € 161.000,00, e dell’eventuale proroga pari a € 40.250,00 - CUI 
S80019600925202100032- CIG 881851659D 

LOTTO 3: Polizza Cere Anatomiche di Clemente Susini e mostra Piloni e Polizza 
valori custoditi nelle casseforti – L’importo a base di gara è pari a € 59.850,00 al lordo 
delle imposte previste per legge, comprensivo dell’eventuale opzione di rinnovo pari a 
€ 26.600,00, e dell’eventuale proroga pari a € 6.650,00 - CUI 
S80019600925202100033 - CIG 8818580A6C  

LOTTO 4: Polizza Incendio degli stabili – L’importo a base di gara è pari a € 
306.000,00 al lordo delle imposte previste per legge, comprensivo dell’eventuale 
opzione di rinnovo pari a € 136.000,00 e dell’eventuale proroga pari a € 34.000,00 - 
CUI S80019600925202100034 - CIG 8818591382 

LOTTO 5: Polizza kasko veicoli dipendenti in missione – L’importo a base di gara è 
pari a € 13.500,00 al lordo delle imposte previste per legge, comprensivo 
dell’eventuale opzione di rinnovo pari a € 6.000,00 e dell’eventuale proroga pari a € 
1.500,00, - CUI S80019600925202100035- CIG 8818599A1A  

 
DATO ATTO  

che il bando di gara è stato inviato alla Gazzetta Ufficiale della comunità europea in 
data 08/07/2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana ai 
sensi dell’art. 2, comma 6 del D.M. 2 dicembre 2016 (G.U. V Serie Speciale – 
Contratti n. 80 del 14/07/2021), pubblicato sul profilo del committente e pubblicato 

C28-21 procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs.50/2016, svolta 
tramite procedura telematica, suddivisa in n. 5 lotti, per l’affidamento dei servizi di copertura 
assicurativa dell’Università degli Studi di Cagliari.  

LOTTO 2: CIG 881851659D Polizza infortuni studenti 

Nomina Commissione Giudicatrice ex art. 77 D.Lgs. 50/16 

mailto:gare@unica.it




Università degli Studi di Cagliari  

 
 Settore Contratti pubblici- forniture – Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2210- 2308 – 2388 Fax 070.675.2344 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it -www.unica.it 

2 
 

su 2 quotidiani a rilevanza nazionale e su 2 quotidiani a rilevanza locale; 
 
DATO ATTO 

 
che entro le ore 12:00 del giorno 15/09/2021 per il lotto 2 è pervenuta una sola 
offerta da parte del seguente operatore: 

lotto prot. data operatore 

 
2 186283 14/09/2021 

Zurich Insurance Plc - 
Rappresentanza Generale per l'Italia 

 

 

CONSIDERATO 

 

che nella seduta pubblica del giorno 16/09/2021 il seggio, costituito con nota 
protocollata al numero 187286 del 15/09/2021, del Dirigente della Direzione 
Acquisti e Appalti, ha provveduto all’apertura e all’esame della documentazione 
amministrativa; 

CONSIDERATO che all’esito della suindicata seduta pubblica per il lotto 2 non sono emerse 
irregolarità e incompletezze essenziali con riguardo alle dichiarazioni presentate 
dall’unico concorrente Zurich Insurance Plc - Rappresentanza Generale per 
l'Italia; 

DATO ATTO 
che il seggio di gara, nella medesima seduta del giorno 16/09/2021, ha pertanto 
proposto l’ammissione del concorrente alla successiva fase di gara; 

VISTA la disposizione di ammissione n.378 del 17/09/2021 del concorrente alla 
prosecuzione della procedura di gara; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 77, comma 1 del D.Lgs.50/2016, occorre nominare i 
componenti della Commissione giudicatrice in quanto l’aggiudicazione avverrà con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 2, del Codice;; 

VISTA la D.D.G. n. 157 del 26 aprile 2017 “Regole nomina commissioni gare”, con la quale 
è stata regolamentata da parte della stazione appaltante la nomina delle commissioni 
in attesa della creazione dell’Albo da parte dell’ANAC; 

DATO ATTO che il RUP ha fornito, scaduto il termine per la presentazione delle offerte, una rosa 
di sei candidati idonei a costituire la Commissione giudicatrice per valutare le offerte 
tecniche secondo il metodo e i criteri previsti nel disciplinare di gara, trasmessa con 
nota prot. n. 194571 del 23/09/2021;  

PRESO ATTO delle dichiarazioni ex art. 47 del D.P.R. 445/2000 rese da tutti i candidati di 
inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione previste dall’art. 77 commi 
4,5 e 6 del D.Lgs.50/2016; 

CONSIDERATO che il seggio di gara ha proceduto, nella seduta pubblica del 24/09/2021, ad 
effettuare il sorteggio dei 3 componenti della Commissione; 

DATO ATTO che i soggetti sorteggiati sono Claudio Cerina, Michela Farci, Vanessa Carboni. 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 4 della D.D.G. n. 157 del giorno 26 aprile 2017 “Regole 
nomina commissioni gare”, il Presidente viene individuato nella persona di Claudio 
Cerina in quanto risulta il componente più alto in ruolo tra i sorteggiati;  

CONSIDERATO che la dott.ssa Claudia Piras svolgerà le funzioni di segretario verbalizzante delle 
sedute della commissione. 

 

mailto:gare@unica.it


Università degli Studi di Cagliari  

 
 Settore Contratti pubblici- forniture – Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2210- 2308 – 2388 Fax 070.675.2344 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it -www.unica.it 

3 
 

   DISPONE 

Articolo 1 

Di nominare componenti della Commissione giudicatrice della procedura aperta sopra soglia 
comunitaria, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs.50/2016, svolta tramite procedura telematica, 
suddivisa in n. 5 lotti, per l’affidamento dei servizi di copertura assicurativa dell’Università 
degli Studi di Cagliari - LOTTO 2: CIG 881851659D Polizza infortuni studenti - importo 
annuo a base di gara al lordo di imposte previste per legge è pari a €.80.500,00 - importo 
complessivo è pari a € 362.250,00 (al lordo di imposte previste per legge), di cui € 161.000,00 
quale importo totale per i 24 mesi, € 161.000,00 quale importo dell’opzione di rinnovo ed € 
40.250,00 quale importo per la eventuale proroga. 

 

 

Nominativo Funzione 

Claudio Cerina Presidente 

Michela Farci Componente 

Vanessa Carboni Componente 

Articolo 2 

Di allegare, quale parte integrante del presente atto, i curricula dei membri della 
Commissione giudicatrice sopra indicati, per gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1 
del D.Lgs. 50/2016. 

Articolo 3 

Ai sensi della Linea guida n. 3 approvata dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1096 
del 26 ottobre 2016, nell’ipotesi di cui all’art. 97 del Codice, nel caso di aggiudicazione con 
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo, la Commissione supporta il responsabile unico del 
procedimento nella valutazione della congruità delle offerte anormalmente basse. 

 Firmato digitalmente 

Il Dirigente 
Dott.ssa Michela Deiana 

 

mailto:gare@unica.it


      
Curriculum Vitae di CLAUDIO CERINA 

  

INFORMAZIONI PERSONALI   
 

 

  

Nominativo: CLAUDIO CERINA 

Indirizzo Ufficio: 

Email 
ufficio: ccerina@amm.unica.it 

Sito web ufficio: 

  

POSIZIONE RICOPERTA   
 

Dal 20/12/2019 A Oggi 

  

Responsabile coordinamento 
personale tecnico amministrativo, 
organizzazione, performance 

Università  degli studi di Cagliari 

Categoria EP  

 Area Amministrativa gestionale 

ESP. PROFESSIONALI 
 
 

 

  

  

 

 

 

 

Dal 20/07/2014 al 19/12/2019 

  

Responsabile del settore carriere 
personale tecnico amministrativo, 
organizzazione, performance  presso 
la Direzione per il Personale 

Università degli studi di Cagliari 

Categoria D  

Area Amministrativa Gestionale 



   

   

 

Dal 30/12/1994 A 21/07/2014 

  

Collaboratore amministrativo presso 
la Direzione per il Personale 

Università degli studi di Cagliari 

Amministrativa 

   

TITOLO DI STUDIO   
 

Data conseguimento:   24/4/2012 

Titolo di studio conseguito:   
Laurea Magistrale in Scienze 
dell’Amministrazione". 

Nome dell'Istituzione erogatrice:   Università degli studi di Cagliari 

  

ISTRUZIONE   
 

Data:   30/5/2007 

Titolo di studio conseguito:   
Laurea di primo livello in 
Amministrazione e governo locale 

Nome dell'Istituzione erogatrice:   Università degli Studi di Cagliari 

   

   

indietro
 

 

https://www.unica.it/unica/it/homepage.page
https://www.unica.it/unica/it/homepage.page


  

Università degli Studi di Cagliari 
 

https://www.unica.it/unica/it/homepage.page


Pagina 1 di 16 

CURRICULUM VITAE ET STUDIORUM 

 

 
Farci Michela 

E-mail mfarci@unica.it 

 

ESPERIENZE LAVORATIVE 

 
Dallo 08/11/2021 ad oggi: Manager didattica della Facoltà di Medicina e Chirurgia: Supporto alle 

CAV dei CCS e collaborazione con il Presidio per la Qualità per l'accreditamento e la valutazione dei 

corsi di studio, nonchè per la promozione e lo sviluppo della qualità didattica. Supporto ai corsi di 

studio nella definizione dell’ordinamento e dell’offerta didattica e gestione degli adempimenti 

ministeriali. Supporto agli studenti in ingresso e durante il percorso degli studi. Supporto alla Facoltà 

nelle azioni di orientamento in ingresso e in itinere - Elaborazioni statistiche. Gestione procedure esami 

on-line con supporto a studenti e personale docente. 

  

Dal 13/03/2021 allo 07/11/2021: Coordinatore Didattico della Facoltà di Medicina e Chirurgia e della 

Facoltà di Scienze: Supporto alle CAV dei CCS e collaborazione con il Presidio per la Qualità per 

l'accreditamento e la valutazione dei corsi di studio, nonchè per la promozione e lo sviluppo della 

qualità didattica. Supporto ai corsi di studio nella definizione dell’ordinamento e dell’offerta didattica e 

gestione degli adempimenti ministeriali. Supporto agli studenti in ingresso e durante il percorso degli 

studi. Supporto alla Facoltà nelle azioni di orientamento in ingresso e in itinere - Elaborazioni 

statistiche. Gestione procedure esami on-line con supporto a studenti e personale docente. 

  

Dal 13/01/2015 al 31/10/2015: tutorato per l’assistenza didattica nell’ambito dell’attività del Master 

in Rischio Idraulico dell’Università degli Studi di Cagliari, in particolare assistenza per la raccolta e 

l’elaborazione dati, somministrazione di questionari, informazioni e assistenza gestione tirocini. 

 

Dal 12/09/2011 all’11/09/2012,  

Dal 12/09/2012 al 31/12/2013,  

Dal 10/03/2014 al 31/03/2015,  

Dal 03/07/2015 al 31/12/2015,  

Dallo 01/01/2016 al 31/07/2016,  

Dallo 02/07/2018 al 12/03/2019,  

 

mailto:mfarci@unica.it


Pagina 2 di 16 

tutor d’orientamento presso la Facoltà di Ingegneria e Architettura dell’Università degli Studi di Cagliari 

per lo svolgimento di “attività di orientamento di front – office e in modalità on line ai neo diplomati e 

agli studenti al 1° anno di studi nella fase in ingresso e in itinere, e in particolare: 

 fornire informazioni sui vari corsi di studio; 

 supportare gli studenti iscritti al 1° anno nell’espletamento di adempimenti amministrativi per 

l’immatricolazione e per i corsi di riallineamento; 

 assistere gli studenti nella elaborazione dei piani di studio; 

 incoraggiare alla frequenza delle lezioni per ridurre i fallimenti nelle prove d’esame; 

 consulenza sulla preparazione degli esami (programmi, materiale didattico, testi di riferimento, 

date appelli esami, ecc.); 

 monitoraggio delle carriere universitarie degli immatricolati; 

 creazione e aggiornamento periodico di una banca dati delle matricole e degli utenti che si sono 

rivolti alla postazione di orientamento; 

 supportare l’organizzazione di seminari di orientamento tenuti dalle Facoltà; 

 raccordo con il servizio per le disabilità; 

 raccordo e collaborazione con il manager didattico e i tutor didattici; 

 raccordo e collaborazione con le attività del progetto gestite direttamente dal Settore 

Orientamento di Ateneo”. 

 

Dal 05/07/2013 al 04/07/2014: raccolta dati sulle carriere degli studenti; analisi ed elaborazioni 

statistiche per la redazione della Scheda Unica Annuale dei Corsi di Studio di Ingegneria per l’Ambiente 

e il Territorio e di Ingegneria Civile dell’Università degli Studi di Cagliari, analisi ed elaborazioni 

statistiche per la redazione del Rapporto di Riesame annuale dei Corso di Studio di Ingegneria per 

l’Ambiente e il Territorio e di Ingegneria Civile; counseling per gli studenti in relazione alla redazione 

dei piani di studio; collaborazione nell’istruttoria delle sedute dei Consigli di Corso di Studio di 

Ingegneria per l’Ambiente e il Territorio e di Ingegneria Civile”. 

 

Dal 17/09/2012 al 16/09/2013: supporto ai sistemi di gestione in qualità dei Corsi di Studi in 

Ingegneria per l’Ambiente e il Territorio e in Ingegneria Civile dell’Università degli Studi di Cagliari. 

 

Dal 01/07/2011 al 30/06/2012: orientamento front-office e online agli studenti dei Corsi di Laurea e 

di Laurea Specialistica/Magistrale in Ingegneria per l’Ambiente e il Territorio e in Ingegneria Civile 

dell’Università degli Studi di Cagliari, assistenza agli studenti nella elaborazione dei piani di studio, 



Pagina 3 di 16 

monitoraggio delle carriere degli studenti, elaborazioni statistiche sulle carriere degli studenti nel corso 

degli anni. 

 

Dal 13/05/2011 al 30/04/2012: presso il Consorzio per la promozione degli Studi universitari nella 

Sardegna centrale di Nuoro: “management didattico del Master in Sviluppo Sostenibile Ambiente e 

Territorio, collaborazione con la direzione e con i docenti del Master, in particolare per quanto attiene 

alla pianificazione ed alla gestione strategica delle attività didattiche (es. curare l’organizzazione del 

percorso formativo del Master, i contatti con i docenti, la predisposizione del calendario; il sostegno 

operativo alle attività promozionali e di progettazione; il coordinamento dei tirocini, dei laboratori e dei 

tutori, l’organizzazione di seminari); monitoraggio della qualità dell’offerta didattica e dei servizi 

formativi e partecipazione alle relative attività di valutazione; promozione della comunicazione interna 

ed esterna con i soggetti interessati (es. curare i rapporti con le aziende e svolgere funzioni di raccordo 

tra la sede amministrativa e quella di svolgimento delle attività; presenziare alle attività didattiche del 

Master), supportare e assistere gli studenti del Master nell’espletamento di adempimenti amministrativi, 

nel favorire la frequenza delle lezioni, nel buon esito delle prove di verifica e nell’attività di tirocinio. 

 

Dal 26/07/2006 al 30/03/2011: presso la Facoltà di Ingegneria dell’Università degli Studi di Cagliari:  

 Management didattico della Facoltà di Ingegneria; 

 collaborazione con i Presidenti dei Consigli di Classe e/o dei Corsi di Studio nell’attività di 

pianificazione e coordinamento organizzativo, anche in raccordo con la Segreteria studenti, la 

Presidenza e il Delegato del Rettore per il Progetto Sistema di Gestione della Qualità e 

dell’Accreditamento dei Corsi di Studio (procedure di programmazione dell’offerta formativa, dalla 

fase RAD alla fase Off.F; gestione ed erogazione; procedure preliminari di verifica della 

preparazione iniziale degli studenti, organizzazione dei test, dei corsi di riallineamento e assistenza ai 

Corsi di Laurea Magistrale per la verifica dei requisiti curriculari); 

 erogazione delle informazioni alle potenziali matricole sui Corsi di Studio attivati, in particolare sugli 

obiettivi di apprendimento, sugli sbocchi occupazionali e sui requisiti di accesso; 

 organizzazione e partecipazione alle giornate formative presso le varie sedi delle scuole medie 

superiori per presentare la struttura e l’organizzazione del sistema universitario, l’offerta formativa 

della Facoltà di Ingegneria e preparare le potenziali matricole alla risoluzione dei quesiti del test di 

accesso; 

 organizzazione dell’attività di orientamento e di supporto didattico agli allievi delle scuole medie 

superiori della Sardegna in collaborazione con l’Assessorato alla Pubblica Istruzione della Provincia 

di Cagliari; 



Pagina 4 di 16 

 fungere da figura di collegamento tra la Facoltà di Ingegneria e i rappresentanti dell’Assessorato alla 

Pubblica Istruzione della Provincia di Cagliari nell’organizzazione delle attività di orientamento e 

supporto didattico agli allievi delle scuole medie superiori della Sardegna; 

 fungere da figura di collegamento tra la Facoltà di Ingegneria e i docenti delle scuole medie superiori 

che hanno impartito le lezioni di preparazione ai test di accesso alla Facoltà di ingegneria nel 

progetto organizzato dalla Facoltà di Ingegneria e dall’Assessorato alla Pubblica Istruzione della 

Provincia di Cagliari; 

 predisposizione dei questionari da sottoporre agli allievi delle scuole medie superiori per conoscere il 

grado di soddisfazione delle attività di orientamento e supporto didattico erogate; 

 erogazione delle informazioni e assistenza tecnica alle potenziali matricole per l’iscrizione al test di 

accesso e la preparazione del test;  

 assistenza agli studenti iscritti al 1° anno negli adempimenti amministrativi per l’immatricolazione e 

per la frequenza dei corsi di riallineamento; 

 realizzazione della presentazione dell’offerta formativa della Facoltà di Ingegneria, in formato 

cartaceo e informatico, per le giornate di orientamento organizzate dalla Direzione Orientamento e 

Comunicazione dell’Università degli Studi di Cagliari presso la Cittadella di Monserrato negli 

AA.AA. 2006/07, 2007/08, 2008/09, 2009/10; 

 predisposizione della Guida dello studente relativa alla Facoltà di Ingegneria negli AA.AA. 2006/07, 

2007/08, 2008/09, 2009/10; 

 partecipazione alle giornate di orientamento organizzate dalla Direzione Orientamento e 

Comunicazione dell’Università degli Studi di Cagliari presso la Cittadella di Monserrato negli 

AA.AA. 2006/07, 2007/08, 2008/09, 2009/10; 

 presentazione dell’offerta formativa della Facoltà di Ingegneria durante le giornate di orientamento 

organizzate dalla Direzione Orientamento e Comunicazione dell’Università degli Studi di Cagliari 

presso la Cittadella di Monserrato negli AA.AA. 2006/07, 2007/08, 2008/09, 2009/10; 

 assistenza agli studenti iscritti ad anni successivi al primo negli adempimenti amministrativi per 

l’iscrizione; 

 assistenza agli studenti durante tutto il percorso formativo, offrendo supporto tecnico per la 

risoluzione di problemi relativi alla funzionalità dei Corsi di Studio in particolare erogazione delle 

informazioni sull’offerta formativa dei vari Corsi di Studio e sulla compilazione dei piani di studio; 

 supporto tecnico nella realizzazione degli strumenti di rilevazione dati; 

 rilevazione e imputazione dei dati; 

 elaborazioni statistiche e attività di reporting; 



Pagina 5 di 16 

 utilizzazione di ACCESS e ESSE3 per la realizzazione di analisi sugli studenti iscritti e sulla 

progressione delle carriere universitarie;  

 elaborazione documenti e fogli elettronici per la gestione delle informazioni relative alle attività di 

stesura dei rapporti di autovalutazione; 

 raccolta e organizzazione di documenti utilizzati nella gestione dei CdS ai fini della stesura del 

rapporto di autovalutazione; 

 monitoraggio dei risultati delle attività formative, mediante un controllo delle carriere degli studenti; 

 monitoraggio delle performance degli studenti; 

 misurazione dei dati sulle prestazioni dei processi nell’ambito di tutta l’organizzazione del sistema di 

gestione; 

 partecipazione alle procedure di valutazione e monitoraggio anche attraverso la compilazione dei 

rapporti di autovalutazione interna (RAV); 

 attivazione dei progetti di formazione per attività di tirocinio per gli studenti; 

 realizzazione e aggiornamento della banca dati dei tirocini attivati, in formato cartaceo e 

informatico; 

 realizzazione e aggiornamento della banca dati delle aziende disponibili ad attivare tirocini e stage, in 

formato cartaceo e informatico; 

 predisposizione dei questionari utilizzati dalla Direzione Orientamento e Comunicazione per 

conoscere le attività lavorative/di tirocinio post laurea e il grado di apprezzamento del percorso 

universitario scelto; 

 formazione dei tutores di orientamento; 

 collaborazione con il tutor per la disabilità nell’organizzazione dei test di accesoi per gli studenti 

diversamente abili e nell’assistenza alla preparazione degli esami; 

 partecipazione ai processi inerenti l’accreditamento dei Corsi di Studio; 

 predisposizione e partecipazione alle azioni necessarie per il raggiungimento degli obiettivi previsti 

nel Progetto Campus Unica; 

 monitoraggio dell’evoluzione normativa e della riforma dell’Università; 

 monitoraggio delle carriere universitarie degli studenti iscritti, in particolare la progressione negli 

studi degli studenti fuori corso, delle situazioni di decadenza e dei tassi di abbandono; 

 partecipazione alle sedute della Commissione Paritetica per la Valutazione della Didattica.della 

Facoltà di Ingegneria e verbalizzazione dei relativi atti. 

 

Dal 15/09/2003 al 14/09/2004: presso la Facoltà di Ingegneria dell’Università degli Studi di Cagliari - 

Corso di Laurea in Ingegneria per l’Ambiente e il Territorio, “attività di consulenza e assistenza agli 



Pagina 6 di 16 

studenti prevista nel Progetto Campus One del Corso di Laurea in Ingegneria per l’Ambiente e il 

Territorio, in particolare: 

 supporto tecnico nella realizzazione degli strumenti di rilevazione dati; 

 attività di rilevazione e l’imputazione dei dati; 

 elaborazione statistiche e attività di reporting; 

 raccolta e organizzazione dei documenti utilizzati nella gestione dei CdS ai fini della stesura del 

rapporto di autovalutazione; 

 supporto nelle attività di monitoraggio dei risultati delle attività formative, mediante un controllo 

delle carriere degli studenti; 

 attività di monitoraggio delle performance degli studenti; 

 attivare i progetti di formazione per attività di tirocinio per gli studenti; 

 realizzazione e aggiornamento della banca dati dei tirocini attivati, in formato cartaceo e informatico; 

 misurazione dei dati sulle prestazioni dei processi nell’ambito di tutta l’organizzazione del sistema di 

gestione; 

 cura dell’erogazione del materiale didattico in collaborazione con i docenti del Corso di Studi; 

 assistenza gli studenti nello svolgimento di esercitazioni e/o nella stesura dei progetti finali; 

 collaborazione alla gestione del sito web del Corso di Laurea in Ingegneria per l’Ambiente e il 

Territorio”. 

 

 

ISTRUZIONE   

 
Laurea Specialistica in Ingegneria per l’Ambiente e il Territorio, 

conseguita presso la Facoltà di Ingegneria dell’Università degli Studi di Cagliari in data 22 novembre 

2003 con la votazione di 110 su 110 e lode.  

Titolo della tesi: “IMPLEMENTAZIONE DEL SISTEMA DI GESTIONE AMBIENTALE 

SECONDO LA NORMA ISO 14000 NELLA SOCIETÀ CONSORTILE TECNOCASIC”. 

 

Laurea in Ingegneria per l’Ambiente e il Territorio, 

conseguita presso la Facoltà di Ingegneria dell’Università degli Studi Cagliari in data 12 novembre 2001 

con la votazione di 110 su 110 e lode. Titolo della tesi: “STUDIO SPERIMENTALE 

SULL’APPLICAZIONE DI SISTEMI COMBINATI DI FITODEPURAZIONE PER LA 

RIMOZIONE DELL’AZOTO DA PERCOLATO DI DISCARICA”. 

 



Pagina 7 di 16 

FORMAZIONE 

 
Ente organizzatore: Università degli Studi di Cagliari  

Denominazione corso: Corso di formazione Benessere organizzativo e questioni di genere 

Data di conseguimento: 01/07/2021 
Durata in ore: 4 

Eventuale valutazione finale: superato con successo la verifica finale 

 

Ente organizzatore: Università degli Studi di Cagliari  

Denominazione corso: Corso di formazione Presentazione operativa del modulo per la predisposizione e 
gestione degli orari delle lezioni 

Data di conseguimento: 10-18-25/09/2020 
Durata in ore: 10 

Eventuale valutazione finale: superato con successo la verifica finale 

 

Ente organizzatore: Università degli Studi di Cagliari in collaborazione con la Fondazione CRUI 

Denominazione corso: Corso di formazione Le novità per l’accreditamento dei Corsi di studio nel 2020/21 

Data di conseguimento: 08/06/2020 
Durata in ore: 7,5 

Eventuale valutazione finale: superato con successo la verifica finale 

 

Ente organizzatore: Regione Autonoma della Sardegna e Associazione Carta Giovani 

Denominazione corso: Corso di formazione 4° Coordinamento organizzativo nazionale dei 

Manager didattici per la Qualità 

Data di conseguimento: 14 e 15/11/2019 
 

Ente organizzatore: Regione Autonoma della Sardegna e Associazione Carta Giovani 

Denominazione corso: Seminario di informazione e orientamento Green Jobs 

Data di conseguimento: 12/04/2013 
Durata in ore: 6 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

Ente organizzatore: Agenzia Nazionale di Valutazione del Sistema Universitario e della Ricerca 
(ANVUR) e dall’Università degli Studi di Cagliari 

Denominazione corso: La verifica degli esiti degli apprendimenti effettivi dei laureandi 

Data di conseguimento: 11/02/2013 

Durata in ore: 6 

 



Pagina 8 di 16 

Ente organizzatore: Agenzia Regionale per il lavoro e Università degli Studi di Cagliari-Sportello 
Placement 

Denominazione corso: Seminario informativo sulle opportunità di tirocinio e lavoro nel Regno Unito 

Data di conseguimento: 30/01/2013 
Durata in ore: 5 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

Ente organizzatore: Agenzia Nazionale di Valutazione del sistema Universitario e della Ricerca 
(ANVUR) 

Denominazione corso: Corso In-Formazione: Sistema di Autovalutazione, Valutazione e Accreditamento  

Data di conseguimento: 12/12/2012 
Durata in ore: 5 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

Ente organizzatore: Università degli Studi di Cagliari-Centro per la Qualità 

Denominazione corso: Seminario Il drop-out universitario: un’analisi sull’Ateneo Cagliaritano  

Data di conseguimento: 10/12/2012 
Durata in ore: 4 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

Ente organizzatore: Università degli Studi di Cagliari - Sportello Placement della Direzione per la 
Ricerca e il Territorio 

Denominazione corso: Incontro con l’azienda Superemme S.p.A. per i laureati di primo e secondo 
livello della Facoltà di Economia e dei Corsi di Ingegneria Elettronica, Meccanica e Civile 
dell’Università degli Studi di Cagliari 

Data di conseguimento: 13/06/2012 
Durata in ore: 4 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

Ente organizzatore: Università degli Studi di Cagliari - Sportello Placement della Direzione per la 
Ricerca e il Territorio 

Denominazione corso: Seminario Il tirocinio: diritti e doveri. Come affrontare il tirocinio in modo consapevole 

Data di conseguimento: 12/10/2011 
Durata in ore: 4 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

Ente organizzatore: Università degli Studi di Cagliari-Centro per la Qualità 



Pagina 9 di 16 

Denominazione corso: Seminario Presentazione del Modello di Valutazione dell’Insegnamento e 
dell’Apprendimento 

Data di conseguimento: 05/07/2011 
Durata in ore: 2 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

Ente organizzatore: Direzione per la Gestione e lo Sviluppo delle Risorse Umane, Università degli 
Studi di Cagliari 

Denominazione corso: Seminario di formazione DM 17/10, tenuto dal Prof. Vincenzo Zara 

Data di conseguimento: 15/12/2010 
Durata in ore: 7 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

Ente organizzatore: Centro per la Qualità dell’Ateneo, Università degli Studi di Cagliari 

Denominazione corso: Seminario di formazione La qualità nelle università. Situazione, prospettive e buone 
pratiche 

Data di conseguimento: 26 e 27/10/2010 
Durata in ore: 7 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

Ente organizzatore: CRENOS (Centro Ricerche Economiche Nord Sud) delle Università d Cagliari e 
Sassari, DISAABA (Dipartimento di Scienze Ambientali Agrarie e Biotecnologie Agro-Alimentari) e 
ITEM. 

Denominazione corso: Seminario di formazione Secondo Rapporto sulla Certificazione di Qualità in Sardegna  

Data di conseguimento: 28/08/2009 
Durata in ore: 4 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

Ente organizzatore: Università degli Studi di Cagliari – Assessorato della programmazione, Bilancio, 
Credito e Assetto del Territorio – Assessorato degli Affari Generali, personale e Riforma della Regione 

Denominazione corso: Seminario di formazione Analisi di coerenza degli strumenti manageriali con le finalità 
della legge delega 15/2009 e dello schema di decreto attuativo approvato dal Consiglio dei Ministri il 15 maggio 2009 

Data di conseguimento: 26/06/2009 
Durata in ore: 7 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

Ente organizzatore: Ordine degli Ingegneri della Provincia di Cagliari 

Denominazione corso: Seminario di formazione La nuova UNI EN ISO 9001: 2008 



Pagina 10 di 16 

Data di conseguimento: 29/05/2009 
Durata in ore: 7 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

Ente organizzatore: Università degli studi di Cagliari – Progetto Campus-Unica – Direzione Gestione 
e Sviluppo Risorse Umane, Settore Formazione 

Denominazione corso: Seminario di formazione sulla didattica universitaria Linee-guida e scadenze per 
progettare i percorsi formativi. Rapporto tra la normativa nazionale e i regolamenti locali 

Data di conseguimento: 21 e 22/05/2009 
Durata in ore: 15 

Eventuale valutazione finale: superato con successo la verifica finale 

 

Ente organizzatore: Fondazione CRUI 

Denominazione corso: Seminario di formazione sulla riforma universitaria ai sensi del D.M. 270/04: 
Modello di finanziamento delle Università: influenza dei risultati della didattica sulla ripartizione del Fondo per il 
Finanziamento Ordinario (FFO)-Programmazione triennale delle Università (3° ciclo), tenuto dal Prof. Vincenzo 
Zara 

Data di conseguimento: 27/02/2009 

Durata in ore: 7 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

Ente organizzatore: Fondazione CRUI 

Denominazione corso: Seminario di formazione sulla riforma universitaria ai sensi del D.M. 270/04: 
Attivazione dei Corsi di Studio sezione Off. F (2° ciclo) Riforma universitaria ai sensi del D.M. 270/2004, tenuto 
dal Prof. Vincenzo Zara 

Data di conseguimento: 28/11/2008 

Durata in ore: 7 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

Ente organizzatore: Università degli studi di Cagliari – Progetto Campus-Unica 

Denominazione corso: Seminario di formazione e di aggiornamento La valutazione della formazione: dai 
risultati alle ricadute tenuto dalla Prof. Franco Bochicchio 

Data di conseguimento: 24/11/2008 
Durata in ore: 3 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

Ente organizzatore: Università degli studi di Cagliari – Centro Regionale di Programmazione e del 
Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Autonoma della Sardegna. 



Pagina 11 di 16 

Denominazione corso: Seminario di formazione La costruzione del disegno della ricerca valutativa  

Data di conseguimento: 03/11/2008 
Durata in ore: 7 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

Ente organizzatore: Università degli studi di Cagliari – Progetto Campus-Unica 

Denominazione corso: Seminario di formazione e di aggiornamento Razionalizzazione e riqualificazione 
della nuova offerta formativa, tenuto dal Prof. Vincenzo Zara 

Data di conseguimento: 24/10/2008 
Durata in ore: 3 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

Ente organizzatore: Università degli studi di Cagliari – Progetto Campus-Unica 

Denominazione corso: Seminario di formazione e di aggiornamento La qualità della didattica 
universitaria tenuto dalla Prof. Paolo Orefice 

Data di conseguimento: 02/10/2008 
Durata in ore: 3 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

Ente organizzatore: Università degli studi di Cagliari – Facoltà di Economia 

Denominazione corso: Corso di formazione Approcci modellistici per la Misurazione della Custemer 
Satisfaction 

Data di conseguimento: 17, 18 e 22/09/2008 
Durata in ore: 12 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

Ente organizzatore: Fondazione CRUI 

Denominazione corso: Seminario di formazione sulla riforma universitaria ai sensi del D.M. 270/04: 
Istituzione dei Corsi di Studio-sezione RAD (1° ciclo), tenuto dal Prof. Vincenzo Zara 

Data di conseguimento: 11/07/2008 

Durata in ore: 7 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

Ente organizzatore: Università degli studi di Cagliari – Progetto Campus-Unica 

Denominazione corso: Seminario di formazione e di aggiornamento Processo di Bologna e Riforma 
Universitaria tenuto dalla Prof. Maria Sticchi Damiani 

Data di conseguimento: 26/06/2008 
Durata in ore: 3 



Pagina 12 di 16 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

Ente organizzatore: Consorzio Interuniversitario Alma Laurea – Università degli Studi di Modena e 
Reggio Emilia 

Denominazione corso: Convegno Nel cantiere delle riforme universitarie. Profilo dei laureati 2007 – X 
Indagine AlamLaurea 

Data di conseguimento: 29/05/2008 
Durata in ore: 8 e 30 minuti 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

Ente organizzatore: Consorzio Interuniversitario Alma Laurea – Università degli Studi di Modena e 
Reggio Emilia 

Denominazione corso: Convegno Costruire il futuro dei giovani. Orientamento agli studi universitari per i 
diplomati e orientamento al lavoro per i laureati 

Data di conseguimento: 28/05/2008 
Durata in ore: 7 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

Ente organizzatore: Direzione per le reti e i servizi informatici (D.R.S.I.), Università degli Studi di 
Cagliari 

Denominazione corso: Corso di formazione “Esse3”. Capacità di creare le strutture didattiche propedeutiche 
all’inserimento dell’offerta formativa e configurare le regole per la gestione di casistiche particolari: calendario esami e 
prenotazione appelli, offerta formativa, manifesto degli studi e piano carriera 

Data di conseguimento: 05, 06 e 07/05/2008 
Durata in ore: 20 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

Ente organizzatore: Direzione Orientamento e Comunicazione dell’Università degli Studi di Cagliari. 

Denominazione corso: Seminario di formazione: Industria 2015: prospettive di sviluppo e opportunità 
occupazionali 

Data di conseguimento: 07/04/2008 

Durata in ore: 4 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

Ente organizzatore: Università degli studi di Cagliari – Progetto Campus-Unica 

Denominazione corso: Seminario di formazione e di aggiornamento Assicurazione Interna della Qualità 
tenuto dal Prof. Muzio Gola, dalla Prof. Emidia Vagnoni e dal Prof. Alessandro Viviani 

Data di conseguimento: 14/03/2008 
Durata in ore: 4 



Pagina 13 di 16 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

Ente organizzatore: Università degli studi di Cagliari – Direzione Orientamento e Comunicazione 

Denominazione corso: Career day 2007/08 dall’Università al lavoro: le aziende incontrano i laureati  

Data di conseguimento: 16/11/2007 
Durata in ore: 4 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

Ente organizzatore: Direzione per le reti e i servizi informatici (D.R.S.I.), Università degli Studi di 
Cagliari 

Denominazione corso: Corso di formazione Business Object 

Data di conseguimento: 19, 20, 21,22, 23, 24, 25, 26 e 27/06/2007 
Durata in ore: 24 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

Ente organizzatore: Ministero dell’Università e della Ricerca - Comitato Nazionale per la Valutazione 
del Sistema Universitario (CNVSU) 

Denominazione corso: Seminario di formazione L’accreditamento dei Corsi di Studio: possibili indicatori e 
soglie 

Data di conseguimento: 21/06/2007 

Durata in ore: 7 più 30 minuti 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

 

Ente organizzatore: Direzione per le Relazioni e le Attività Internazionali Settore Mobilità 
Studentesca e Fund Raising dell’Università degli Studi di Cagliari. 

Denominazione corso: Seminario di formazione Giornata di studio sul riconoscimento dei titoli stranieri 

Data di conseguimento: 31/05/2007 

Durata in ore: 4 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

Ente organizzatore: Università degli Studi di Cagliari e Fondazione CRUI. 

Denominazione corso: Corso di Formazione sul Management Universitario 

Data di conseguimento: 31/03/2007 

Durata in ore: 40 

Eventuale valutazione finale:/ 

 



Pagina 14 di 16 

Ente organizzatore: Interconferenza e dalla Facoltà di Ingegneria – Università degli Studi di Salerno. 

Denominazione corso: Seminario di formazione Seminario della Macroarea Tecnica: Attuazione del D.M. 
270/2004 

Data di conseguimento: 22/03/2007 

Durata in ore: 7 più 30 minuti 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

Ente organizzatore: Università degli Studi di Cagliari – Direzione per le relazioni e le Attività 
internazionali - Settore Mobilità studentesca e Fund Raising. 

Denominazione corso: Seminario di formazione Il processo di Bologna: quadro di riferimento europeo per la 
riforma dell'università italiana 

Data di conseguimento: 14/11/2006 

Durata in ore: 4 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

Ente organizzatore: SGS ITALIA S.p.A. System & Services certification 

Denominazione corso: Corso di formazione Responsabile del gruppo di audit dei sistemi di gestione qualità  

Data di conseguimento: 7,8 e 9/06/2005 

Durata in ore: 24 

Eventuale valutazione finale: superato con successo la verifica finale 

 

Ente organizzatore: SGS ITALIA S.p.A. System & Services certification 

Denominazione corso: Corso di formazione per auditor responsabile del gruppo di audit (UNI EN ISO 
19011:2003)  

Data di conseguimento: 2 e 3/05/2005  

Durata in ore: 16 

Eventuale valutazione finale: superato con successo la verifica finale 

 

Ente organizzatore: SGS (Société Générale de Surveillance) Italia S.p.A. Systems & Services 
Certification; 

Denominazione corso: Corso per responsabile del gruppo di audit dei sistemi di gestione qualità -
Corso qualificato da CEPAS e da AICQ-SICEV 

Data di conseguimento: 2-3-7-8-9 giugno 2005 

Durata in ore: 40;  

Eventuale valutazione finale: superato con successo la verifica finale 

 



Pagina 15 di 16 

Ente organizzatore: SGS ITALIA S.p.A. 

Denominazione corso: Seminario di formazione Strumenti Certificativi della Responsabilità Sociale d’Impresa: 
Norma SA 8000’’, Bilancio di Sostenibilità 

Data di conseguimento: 10/03/2005 

Durata in ore: 4 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

Ente organizzatore: Dipartimento della Funzione Pubblica e del Formez. 

Denominazione corso: Seminario di formazione La Qualità della Pubblica Amministrazione per lo Sviluppo 
delle economie territoriali – Il ruolo della Pubblica Amministrazione in Italia e in Europa per lo sviluppo, i servizi, 
l’incremento del capitale sociale  

Data di conseguimento: 07/03/2005 

Durata in ore: 3 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

Ente organizzatore: Facoltà di Ingegneria dell’Università degli Studi di Cagliari 

Denominazione corso: Seminario di formazione La Qualità per le imprese in Sardegna  

Data di conseguimento: 13/15/2004 

Durata in ore: 3 

Eventuale valutazione finale:/ 

 

 

CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE 

 
 

Certificazioni linguistiche lingua: Inglese, Livello Pre intermedio 1 

Ente rilasciante: Università degli studi di Cagliari – Centro Linguistico di Ateneo  

Data di conseguimento: (attestato di frequenza e profitto): dal 19/05/2009 al 15/07/2009 

Durata in ore: 50 

Valutazione finale: Idoneo 

 

Certificazioni linguistiche lingua: Inglese, Livello Elementare II 

Ente rilasciante: Università degli studi di Cagliari – Centro Linguistico di Ateneo  

Data di conseguimento: (attestato di frequenza e profitto): dal 13/05/2008 al 05/07/2008 

Durata in ore: 50 

Valutazione finale: Idoneo 

 



Pagina 16 di 16 

Certificazioni linguistiche lingua: Inglese, Livello Elementare I 

Ente rilasciante: Università degli studi di Cagliari – Centro Linguistico di Ateneo  

Data di conseguimento: (attestato di frequenza e profitto): dal 10/06/2002 al 26/07/2002 

Durata in ore: 50 

Valutazione finale: Idoneo 

 

Certificazioni linguistiche lingua: Inglese, Livello Principiante 

Ente rilasciante: Università degli studi di Cagliari – Centro Linguistico di Ateneo  

Data di conseguimento: (attestato di frequenza e profitto): dal 22/01/2002 al 26/03/2002 

Durata in ore: 50 

Valutazione finale: Idoneo 

 

 
 

     Data 

22/09/2021 

 

Firma        

 

          



Curriculum Vitae di Vanessa Carboni 

 

• ISTRUZIONE 
A. A. 1998-1999  
Diploma di Laurea in Lingue e Letterature Straniere conseguito presso L’Università degli Studi di 
Cagliari. 
Votazione: 104/110 
Tesi sui processi alle streghe di Salem del 1692. Titolo: “Thou shalt not suffer a witch to live” (Exodus 
22:18): Stregoneria e/o psicosi collettiva. I processi di Salem del 1692 
Ricerca tesi svolta presso la “Harvard University” di Cambridge, MA – USA e presso la “Phillips Library” di 
Salem, MA – USA 
 
A.S. 1989-1990  
Diploma di Maturità Magistrale conseguito presso l’Istituto Magistrale Statale “E. Lussu” di San Gavino 
Monreale (CA) 

 

• ESPERIENZE DI LAVORO 
 
19 giugno 2008 a oggi 
Contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato presso la Direzione per le Relazioni 
Internazionali (Settore Promozione della mobilità studentesca e fund raising) dell’Università degli 
Studi di Cagliari. 
Svolgimento di prestazioni tecnico - amministrative di particolare complessità connaturate alla gestione dei 
rapporti di cooperazione internazionale attivati dall’Università degli Studi di Cagliari e altre Università ed 
Imprese Estere. Incarico avuto dopo regolare selezione indetta dall’Università di Cagliari. 
 
Marzo 2018 
Incarico di Segretario presso sezione elettorale n. 201 del Comune di Cagliari in occasione delle Elezioni 
Politiche 2018 
 
Giugno 2014 
Incarico di Prestazione Occasionale presso “Creativi Assciati s.r.l.” 
Traduzione dei contenuti di un sito di un Hotel dall’italiano all’inglese  
 
Novembre 1999 – 18 giugno 2008 
Collaborazione coordinata e continuativa presso la Direzione per le Relazioni Internazionali 
(Settore Mobilità Studentesca ex Settore Relazioni Estere) dell’Università degli Studi di Cagliari. 
Svolgimento di prestazioni tecnico - amministrative di particolare complessità connaturate alla gestione dei 
rapporti di cooperazione internazionale attivati dall’Università degli Studi di Cagliari e altre Università ed 
Imprese Estere. Incarico avuto dopo regolare selezione indetta dall’Università di Cagliari. 
 
Novembre 2007 
Incarico di Collaborazione Occasionale presso “Università degli studi di Cagliari” 
Contatti in lingua inglese con la società americana che gestisce la piattaforma 3D Second Life sulla quale è 
stato costruito il sito web del Parco Geominerario; 
 
10 Novembre 2005 
Attività di interprete, dallo spagnolo all’italiano e viceversa, in ausilio alla polizia giudiziaria, ai sensi sell’art. 
143 c.p.p., nel corso dell’attività di indagine compiuta a seguito del decesso di Thomas Laurent (studente 
Erasmus ospite dell’Università di Cagliari); 
 
Inserita nell’elenco di Esperti di Valutazione dei Programmi Europei della RAS 
Maggio 2006 
Incarico di coordinamento e direzione di un Piano Formativo dal titolo “Verso la globalizzazione del 
mercato. Promozione e utilizzo delle nuove tecniche di informazione e comunicazione e aggiornamento sulle 
norme che regolano la sicurezza sul lavoro” e di svolgimento di funzioni amministrative, tutoraggio e 
assistenza. 
 
 
 



Settembre 2005  
Incarico di progettazione e preparazione di un Piano Formativo di tipo aziendale (Procedimento per il 
finanziamento dei piani aziendali, settoriali e territoriali e lo sviluppo della formazione continua –          L. 
236/93, art. 9, D.DIR. 296/V/2003). Approvato nel Maggio 2006. 
 
Settembre 2004 
Membro aggiunto della Commissione esaminatrice per il concorso pubblico per titoli ed esami per la 
copertura di un posto di Istruttore Amministrativo presso il comune di Samassi. 
Esperta lingua straniera. Spagnolo 
 
Novembre 2000 
Membro aggiunto della Commissione esaminatrice per il concorso pubblico per titoli ed esami per la 
copertura di un posto di Assistente Sociale presso il comune di Samassi. 
Esperta lingua straniera. Spagnolo 

 
Gennaio 2000 – Dicembre 2000 
Contratto di assunzione part-time e a tempo determinato con la qualifica di Operatore dei Servizi 
Informativi e di Orientamento presso la Cooperativa CTR Primavera 
Raccolta e erogazione di informazioni riguardanti le opportunità formative e di lavoro per gli utenti. 
Gestione e aggiornamento periodico della bacheca e della banca dati informativa. Organizzazione di colloqui 
individuali al fine di guidare l’utente nella scelta di un percorso scolastico o professionale. Consulenza per la 
stesura di un Curriculum Vitae e di una lettera motivazionale. 

 
Gennaio 1998 – Novembre 1998 
Contratto di tipo ”Borsa Lavoro” presso la Cooperativa “San Martino” di Sanluri, per lo svolgimento di 
mansioni riguardanti il settore Contabilità, Prima Nota, Gestione Fatture. 
Utilizzo del programma di videoscrittura “Word 97” per la redazione di documenti vari, utilizzo dei fogli di 
calcolo “Excel” per la gestione degli orari di lavoro e delle buste paga dei dipendenti della Cooperativa. 
 

• LINGUE STRANIERE 
Inglese: Livello C1 
Spagnolo: Livello B2 
Francese: Livello Elementare 1 
Tedesco: Livello Pre Intermedio 1 
Portoghese: Livello A2 
 

• CONOSCENZE INFORMATICHE 
Ottima conoscenza del sistema operativo Windows e dei programmi informatici Word, Excel, Access, 
Internet Explorer, Google Chrome, Teams, OneDrive 
 

 
Si autorizza il trattamento dei dati personali contenuti nel presente Curriculum Vitae ai sensi del D.Lgs. 196/03 
 


	DDCommissioneLotto2 C28-21
	Curriculum Vitae di CLAUDIO CERINA
	Curriculum_Farci Michela
	CV Vanessa Carboni short version

		2021-09-24T12:58:49+0200
	IT
	Michela Deiana




